
 

 

ZARZĄDZENIE NR 159/2024 

WÓJTA GMINY SKIERNIEWICE 

z dnia 9 września 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 i poz. 721) oraz art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 w związku z art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, 

poz. 1693, poz. 1872 z 2024 r. poz.858 i poz. 1089) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Skierniewice na rok 2024 określonym uchwałą Nr LVI/415/2023 Rady Gminy 

Skierniewice z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 r. dokonuje się: 

1) zmiany dochodów budżetu ogółem zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. Plan dochodów 

po zmianie wynosi 66 816 852,85 zł; 

2) zmiany wydatków budżetu ogółem zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. Plan wydatków 

po zmianie wynosi 75 268 461,93 zł; 

3) zmiany dochodów otrzymanych z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia; 

4) zmiany wydatków na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 9 września 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

  

 

Wójt Gminy Skierniewice 

 

 

Lucja Skarzyńska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 28 lutego 2025 r.

Poz. 2324



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 159/2024 

Wójta Gminy Skierniewice 

z dnia 9 września 2024 r. 

            w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

855 
  

Rodzina 3 281 476,00 -202 968,00 0,00 3 078 508,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
3 256 476,00 -202 968,00 0,00 3 053 508,00 

bieżące razem: 51 844 714,16 -202 968,00 0,00 51 641 746,16 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 

majątkowe razem: 15 175 106,69 0,00 0,00 15 175 106,69 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 714 589,37 0,00 0,00 714 589,37 

Ogółem: 67 019 820,85 -202 968,00 0,00 66 816 852,85 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
714 589,37 0,00 0,00 714 589,37 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)          

   FB-I.3111.2.280.2024        

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2324



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 159/2024 

Wójta Gminy Skierniewice 

z dnia 9 września 2024 r. 

Dział Rozdział 

§ 

/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń 

i 

gwarancji 

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów 

do spółek 

prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

751 
  

Urzędy 

naczelnych 

organów władzy 

państwowej, 

kontroli i 

ochrony prawa 

oraz 

sądownictwa 

przed zmianą 220 105,00 220 105,00 88 225,00 67 356,55 20 868,45 0,00 131 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -104,61 -104,61 -104,61 -104,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 104,61 104,61 104,61 0,00 104,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 220 105,00 220 105,00 88 225,00 67 251,94 20 973,06 0,00 131 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75109 

 

Wybory do rad 

gmin, rad 

powiatów i 

sejmików 
województw, 

wybory wójtów, 

burmistrzów i 

prezydentów 

miast oraz 

referenda 

gminne, 

powiatowe i 

wojewódzkie 

przed zmianą 154 729,00 154 729,00 59 249,00 42 380,55 16 868,45 0,00 95 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -104,61 -104,61 -104,61 -104,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 104,61 104,61 104,61 0,00 104,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 154 729,00 154 729,00 59 249,00 42 275,94 16 973,06 0,00 95 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 
  

Oświata i 

wychowanie 

przed zmianą 23 118 751,30 20 813 751,30 18 259 303,99 14 126 095,25 4 133 208,74 1 903 000,00 651 447,31 0,00 0,00 0,00 2 305 000,00 2 305 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -10 750,00 -10 750,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 -750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 750,00 10 750,00 750,00 0,00 750,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 23 118 751,30 20 813 751,30 18 250 053,99 14 126 095,25 4 123 958,74 1 913 000,00 650 697,31 0,00 0,00 0,00 2 305 000,00 2 305 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
80101 

 

Szkoły 

podstawowe 

przed zmianą 14 723 543,71 12 418 543,71 11 942 042,21 10 535 539,82 1 406 502,39 0,00 476 501,50 0,00 0,00 0,00 2 305 000,00 2 305 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -750,00 -750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 14 722 793,71 12 417 793,71 11 942 042,21 10 535 539,82 1 406 502,39 0,00 475 751,50 0,00 0,00 0,00 2 305 000,00 2 305 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
80106 

 

Inne formy 

wychowania 

przedszkolnego 

przed zmianą 1 881 500,00 1 881 500,00 65 000,00 0,00 65 000,00 1 816 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 881 500,00 1 881 500,00 55 000,00 0,00 55 000,00 1 826 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80195 

 

Pozostała 

działalność 

przed zmianą 269 444,35 269 444,35 265 217,54 7 490,00 257 727,54 0,00 4 226,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 750,00 750,00 750,00 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 270 194,35 270 194,35 265 967,54 7 490,00 258 477,54 0,00 4 226,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2324



 

855 
  

Rodzina 

przed zmianą 3 600 490,00 3 600 490,00 660 459,00 590 955,00 69 504,00 0,00 2 940 031,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -202 968,00 -202 968,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -202 968,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 397 522,00 3 397 522,00 660 459,00 590 955,00 69 504,00 0,00 2 737 063,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85502 

 

Świadczenia 

rodzinne, 

świadczenie z 

funduszu 

alimentacyjnego 

oraz składki na 

ubezpieczenia 

emerytalne i 

rentowe z 

ubezpieczenia 
społecznego 

przed zmianą 3 381 603,00 3 381 603,00 572 422,00 547 874,00 24 548,00 0,00 2 809 181,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -202 968,00 -202 968,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -202 968,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 178 635,00 3 178 635,00 572 422,00 547 874,00 24 548,00 0,00 2 606 213,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 75 471 429,93 48 660 542,50 38 784 742,46 22 594 316,42 16 190 426,04 2 762 115,00 5 113 685,04 0,00 0,00 2 000 000,00 26 810 887,43 26 810 887,43 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -213 822,61 -213 822,61 -10 104,61 -104,61 -10 000,00 0,00 -203 718,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 854,61 10 854,61 854,61 0,00 854,61 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 75 268 461,93 48 457 574,50 38 775 492,46 22 594 211,81 16 181 280,65 2 772 115,00 4 909 967,04 0,00 0,00 2 000 000,00 26 810 887,43 26 810 887,43 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2324



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 159/2024 

Wójta Gminy Skierniewice 

z dnia 9 września 2024 r. 

Dochody otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana  Po zmianie 

855   Rodzina 3 256 476,00 -202 968,00  3 053 508,00 

    3 256 476,00 -202 968,00  3 053 508,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

3 256 476,00 -202 968,00  3 053 508,00 

Razem:    4 418 128,36 -202 968,00  4 215 160,36 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2324



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 159/2024 

Wójta Gminy Skierniewice 

z dnia 9 września 2024 r. 

Wydatki na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751 
  

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 220 105,00 0,00 220 105,00 

 
75109 

 

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 

wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda 

gminne, powiatowe i wojewódzkie 
154 729,00 0,00 154 729,00 

  
B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań 16 868,45 104,61 16 973,06 

  
B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 42 380,55 -104,61 42 275,94 

855 
  

Rodzina 3 256 476,00 -202 968,00 3 053 508,00 

 
85502 

 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 
3 218 972,00 -202 968,00 3 016 004,00 

  
B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 809 181,00 -202 968,00 2 606 213,00 

Razem: 4 418 128,36 -202 968,00 4 215 160,36 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2324


		2025-02-28T12:48:01+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




